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Ein Duell gegen den Favoriten aus Henstedt Ulzburg war lange Zeit nicht nur auf Augenhöhe von 
unserer Mannschaft geführt sondern über weite Strecken vor allem in Halbzeit 1 feldüberlegen. Dem 
sehenswerten 1-0 von Tjorven Spieler hätte das 2-0 durch Sebastian Semtner folgen müssen, doch 
der Foulelfmeter wurde pariert.  
Nachdem Pierre Hallé eine Träumerei in der SVS Hintermannschaft eiskalt ausnutzte kam der SV 
H.U. besser ins Spiel. In der Verlängerung hatte unser Team Glück bei einem Pfostentreffer der 
Gäste und mehr als Pech als Steffen Paulsen eine 1000%ige nicht einnetzen konnte. Im 11m 
Schieße trafen dann leider nur fast alle Schützen sicher, Florian Sax´Schuss ging übers Tor hinweg 
und unsere Mannschaft leider wenige Augenblicke später ausgeschieden.  
 
Aufstellung: 
Schramm ; Wienke – Sax – S.Semtner – Brunner ; Aichaoui - Hamdorf –  Möller – Ajlani ; Völker – 
Spieler  
Eigewechselt :  63. Paulsen für Hamdorf ; 70. Uka für Spieler ; 98. M.Groß für Aichaoui 

Nachbericht | Pokal Halbfinal: SVS – SV Henstedt-Ulzburg 4:6 n.E (1:1) 

Ankündigung Busfahrt :  
Zum Duell gegen den Meisterschafts Topfavoriten FC Itzehoe fährt am Sonntag, 18.11.2012 ein 
Bus ins Itzehoer Stadion am Lehmwohld ! Wer erinnert sich nicht an den letzten stimmungsvollen 
Besuch der Mannschaft und vor allem der lautstarken Fans in der Aufstiegssaison 2010/11 ?! 
Der FC Itzehoe gewann damals mit 2-0 und sicherte sich die Meisterschaft, unsere Fans sorgten 
für eine tolle Choreographie und Stimmung im altehrwürdigen Stadion.  
Lasst es uns WIEDERHOLEN und mit einem VOLLEN BUS nach Itzehoe fahren ! Anmeldungen 
sind ab sofort bei Organisatorin Christel Neuenfeldt möglich. Der Mitfahrpreis beträgt nur 7,- € 
und beinhaltet wie immer einen kleinen Snack nach dem Spiel ! Die Mannschaft würde sich über 
zahlreiche Fanbegleitung sehr freuen und verspricht schon jetzt einen heißen FIGHT in 
Itzehoe !!! Die Fahrt findet natürlich standesgemäß im SVS Bus statt ! 



Mit einem Fanbus reist das Team des Trainergespanns Tony Schumacher und Ralf Hoyer zum 
heutigen Spiel im Travestadion an. Der Aufsteiger spielt seine erste Verbandsliga Saison und wurde 
erst einmal mit einem 0-8 von Alemannia Wilster „begrüßt“ und auch das 0-12 wenige Wochen später 
gegen den PSV Union Neumünster war sicherlich alles andere als nach dem Geschmack der Gäste. 
Beim FC Itzehoe trat man dann gar nicht erst an, Personalsorgen waren der Grund. Doch Vorsicht, 
Achtungserfolge gegen den VFR Horst und vor allem den MTSV Hohenwestedt zeigen das die 
Mannschaft jederzeit in der Lage ist in der Liga mitzuhalten ! 
 
Dennoch ist die Zielsetzung von Coach Hirsch und seinem Team vor der heutigen Partie nach 5 
Siegen in Folge klar : Ein Sieg soll her ! Mit einem weiteren „3er“ würde man die gute 
Tabellenposition weiter festigen und den beiden vorneweg marschierenden Teams aus Neumünster 
und Itzehoe zeigen,das man gewillt ist ernsthaft und dauerhaft um die vorderen Plätze mitzuspielen.  
 

Vorbericht | 11. Spieltag: SVS – SG Oelixdorf/Nordoe 
 

Herzlich willkommen den Gästen und Ihren Fans von der SG Oelixdorf/Nordoe  





Art Datum Zeit Heim Gast 
V So. 08.07.12 16:00 SV Oldenburg 1 : 6 SV Schackendorf 
V So. 15.07.12 16:00 SV Schackendorf 0 : 2 Eintracht Norderstedt 
V So. 15.07.12 17:00 SV Schackendorf 1 : 1 Preußen Reinfeld 
V Di. 17.07.12 19:00 SV Schackendorf 12 : 0 SV Wittenborn 
V Do. 19.07.12 20:00 SV Schackendorf 2 : 1 SC Rönnau 74 
V So. 21.07.12 16:00 SV Schackendorf 3 : 2 TuS Hartenholm 
V Do. 02.08.12 19:30 SC Rönnau 74 1 : 8 SV Schackendorf 

P 2 So, 29.07.12 15:00 SC Wakendorf I 1 : 7 SV Schackendorf 
P 1/8 So, 05.08.12 15:00 SV Eintracht Segeberg 0 : 2 SV Schackendorf 
P 1/4 Mi. 12.09.12 19:30 (TSV Q. Bornhöved) n. an. SV Schackendorf 
P 1/2 Mi. 03.10.12 15:00 SV Schackendorf : SV Henstedt-Ulzburg 

1 Sa, 11.08.12 16:00 MTSV Hohenwestedt 1 : 2 SV Schackendorf 
2 Mi, 15.08.12 19:00 SV Schackendorf 1 : 2 FC Itzehoe 
3 So, 19.08.12 15:00 SG Reher/Puls 1 : 0 SV Schackendorf 
4 So, 26.08.12 15:00 SV Schackendorf 0 : 1 TuS Nortorf 
5 So, 02.09.12 15:00 SV Schackendorf 4 : 1 TuS Krempe 
6 Sa, 08.09.12 15:00 TS Einfeld 1 : 2 SV Schackendorf 
7 So, 16.09.12 15:00 SV Schackendorf 4 : 2 TSV Gadeland 
8 Sa, 22.09.12 16:00 Kaltenkirchener TS 1 : 2 SV Schackendorf 
9 So, 30.09.12 15:00 SV Schackendorf 11 :0 SV Alemannia Wilster 
10 So, 07.10.12 15:00 TSV Lägerdorf ausf. SV Schackendorf 
11 So, 14.10.12 15:00 SV Schackendorf : SG Oelixdorf/Nordoe 
12 Sa, 20.10.12 15:30 VfR Horst : SV Schackendorf 
13 So, 28.10.12 14:00 SV Schackendorf : SV Henstedt-Ulzburg II 
14 Sa, 03.11.12 14:00 TSV Wankendorf : SV Schackendorf 
15 So, 11.11.12 14:00 SV Schackendorf : PSV Neumünster 
16 So, 18.11.12 14:00 FC Itzehoe : SV Schackendorf 
17 So, 25.11.12 14:00 SV Schackendorf : MTSV Hohenwestedt 
18 Sa, 01.12.12 14:00 TuS Nortorf : SV Schackendorf 
19 So, 09.12.12 14:00 SV Schackendorf : SG Reher/Puls 

WINTERPAUSE 
20 So, 03.03.13 15:00 TuS Krempe : SV Schackendorf 
21 So, 10.03.13 15:00 SV Schackendorf : TS Einfeld 
22 Sa, 16.03.13 16:00 TSV Gadeland : SV Schackendorf 
23 So, 24.03.13 15:00 SV Schackendorf : TSV Lägerdorf 
24 Sa, 06.04.13 16:00 SV Alemannia Wilster : SV Schackendorf 
25 So, 14.04.13 15:00 SV Schackendorf : Kaltenkirchener TS 
26 So, 21.04.13 15:00 SG Oelixdorf/Nordoe : SV Schackendorf 
27 So, 28.04.13 15:00 SV Schackendorf : VfR Horst 
28 So, 05.05.13 15:00 SV Henstedt-Ulzburg II : SV Schackendorf 
29 So, 12.05.13 15:00 SV Schackendorf : TSV Wankendorf 
30 Sa, 25.05.13 16:00 PSV Neumünster : SV Schackendorf 



Tor : 
1 Danny Schramm 
1 Michael Sasse 
 
Abwehr : 
2 Jan Steinberg 
14 Marc Hamdorf 
4 Torben Blunk    
21 Sören Blunk 
5 Sebastian Semtner 
22 Lasse Ludwig 

SV Sckackendorf 

Mittelfeld : 
11 Philipp Möller    
6 Florian Sax 
29 Tim Brunner 
23 Marc Wienke 
19 Aymin Ajlani                       
10 Boris Völker 
27 Walon Uka 
17 Hamza Aichaoui 
20 Steffen Paulsen 

Sturm : 
9 Tjorven Spieler 
7 Maik Groß 
25 Michael Siewert 
18 Benjamin Semtner 
 
 

Trainer :       
Dietmar Hirsch 
 
Co- Trainer:  
Klaus Kasper 
Lars Callsen 
 
Sportl. Leiter: 
Stefan Christensen 
Betreuer: 
Thomas Schmok 
 
 
 



hinten v.l.: Tony Schumacher (Trainer), 
Hans - Christian Geschke, Timo Braasch, 
Malte Ehlers, Jonas Ashitey, Gerrit Siebert, 
Kevin Pansch, Malte Bork, Ralf Hoyer (Trainer),  
Stefan Pohlmann (Co-Trainer), Dieter Kastenbein (Betreuer) 
 
vorne v.l.: Jonas Perlowsky, Lukas Friske,  
Patrick Ladendorf, Marten Vollstedt, Mirko Schimann, 
Stephan Ponick, Ahmet Ekici, Ferdinand Hummel 

SG Oelixdorf/Nordoe 

Quelle: http://www.sgoesn.de 





Kontakt: verein@svschackendorf.de  
Ausführliche  Informationen zum Verein und allen Mannschaften erhalten Sie auf: 

www.svschackendorf.de und www.facebook.com/SVSchackendorf  



10. Spieltag | Kreisliga | SV Wittenborn – SV Schackendorf II 1:5 (1:2) 

Der 10. Spieltag in der ersten Saison der Kreisliga brachte für die zweite Truppe Schackendorfs 
endlich den ersten Sieg! Am vergangenen Sonntag traf eine motivierte Mannschaft in Wittenborn 
ein und schaffte es durch eine sehr gute Leistung, die dem Niveau der Kreisliga nun allemal 
gerecht werden konnte, mit drei Punkten und vier Toren Vorsprung den Platz zu verlassen.  
   
Am vergangenen Sonntag konnte man auf dem Platz in Wittenborn von Beginn an eine sehr 
offensiv gerichtete Mannschaft des SV Schackendorf beobachten.  
Zwar war es dieses Offensivspiel was dazu führte, dass man sich in der 21. Minute nach einem 
Konter des SV Wittenborn den ersten Gegentreffer fing, jedoch war es ebenfalls für die darauf 
folgenden Treffer für den SVS verantwortlich!  
Immer wieder ergaben sich gute Chancen für die Mannen aus Schackendorf und es wurde 
versucht möglichst schnell zu einem Abschluss zu kommen, was in den vorigen Partien eine 
große Schwäche darstellte!  
Nach einem Foul an Lasse Ludwig (I.Herren) im Strafraum Wittenborns, schoss Rico Friedrich das 
Runde vom Elfmeterpunkt ins Eckige. Nur zwei Minuten später erzielte Philipp Möller (I.Herren) 
den Führungstreffer. Auch ein Strafstoß gegen den SVS, den Keeper Steptutat vom Tor 

Kader II. Herren:  
Trainer: Andreas Kuhnke  Co- Trainer: Christoph Quitsch   Betreuer: Christoph Müscher 
Tor: Alexander Steputat, Jannis Katzenmeier    
Abwehr: Rene Sarau , Florian Mescheder , Alexander Heffel , Timo Fitzner ,  
Lasse Hoffström , Philipp Bardewyck , Artur Schmidt , Finn Nahme  
Mittelfeld: Viktor Jeda , Rico Friedrich, Jannik Esch , Alexander Tröster ,  
Sascha Neckermann, Patrick Paulsen , Florian Dittmann  
Angriff:  André Albrecht , Sascha Groß  

weglenkte konnte dem SV 
Wittenborn nicht mehr 
helfen. Schackendorf 
hingegen wurde in der 
zweiten Hälfte erst richtig 
heiß und konnte mit 
Albrecht, nochmals Möller 
und Ludwig als 
Torschützen am Ende ein 
kräftiges Ergebnis von 1:5 
bejubeln!  
 
Sollte die Mannschaft es 
jetzt schaffen die 
gewonnene Stärke mit in 
die kommenden Partien zu 
nehmen, sollte es möglich 
sein einen festen Platz in 
der Liga einzunehmen! 
Diesen Sonntag geht es 
mit dem SV Todesfelde II 
(Platz 3) gegen eine harte 
Nuss. Anstoß ist um 12:30 
Uhr hier im Travestadion 
Schackendorf! Wir drücken 
die Daumen!  
 



1 So, 12.08.12 15:00 SC Rönnau 74 5 : 0 SV Schackendorf II 
2 Di, 14.08.12 20:00 SV Schackendorf II 0 : 10 Fetihspor Kaltenkirchen   
3 Sa, 18.08.12 16:00 SV Eintracht Segeberg 6 : 1 SV Schackendorf II 
4 So, 26.08.12 12:30 SV Schackendorf II 0 : 10 Leezener SC   
5 So, 02.09.12 12:30 SV Schackendorf II 2 : 5 SV S-W Westerrade 
6 So, 09.09.12 15:00 SV Wahlstedt 3 : 1 SV Schackendorf II   
7 So, 16.09.12 12:30 SV Schackendorf II 0 : 5 TuS Garbek 
8 Sa, 22.09.12 16:00 SG Kisdorf/Kattendorf 5 : 0 SV Schackendorf II   
9 So, 30.09.12 12:30 SV Schackendorf II 2 : 2 Schmalfelder SV 
10 So, 07.10.12 15:00 SV Wittenborn 1 : 5 SV Schackendorf II   
11 So, 14.10.12 12:30 SV Schackendorf II : SV Todesfelde II 
12 So, 21.10.12 15:00 SV Sülfeld : SV Schackendorf II   
13 So, 28.10.12 11:30 SV Schackendorf II : Großenasper SV 
14 So, 04.11.12 14:00 TSV Q. Bornhöved : SV Schackendorf II   
15 So, 11.11.12 11:30 SV Schackendorf II : TSV Nahe 
16 So, 18.11.12 14:00 Fetihspor Kaltenkirchen : SV Schackendorf II   
17 So, 25.11.12 11:30 SV Schackendorf II : SC Rönnau 74 
18 Sa, 01.12.12 14:00 Leezener SC : SV Schackendorf II   
19 So, 09.12.12 11:30 SV Schackendorf II : SV Eintracht Segeberg 

WINTERPAUSE 
20 So, 03.03.13 15:00 SV S-W Westerrade : SV Schackendorf II   
21 So, 10.03.13 12:30 SV Schackendorf II : SV Wahlstedt 
22 So, 17.03.13 15:00 TuS Garbek : SV Schackendorf II   
23 So, 24.03.13 12:30 SV Schackendorf II : SV Wittenborn 
24 So, 07.04.13 15:00 Schmalfelder SV : SV Schackendorf II   
25 So, 14.04.13 12:30 SV Schackendorf II : SG Kisdorf/Kattendorf 
26 Fr, 19.04.13 20:00 SV Todesfelde II : SV Schackendorf II   
27 So, 28.04.13 12:30 SV Schackendorf II : SV Sülfeld 
28 So, 05.05.13 15:00 Großenasper SV : SV Schackendorf II   
29 So, 12.05.13 12:30 SV Schackendorf II : TSV Q.Bornhöved 
30 So, 26.05.13 15:00 TSV Nahe : SV Schackendorf II   



Kreisklasse D 

Nun sind zehn Spieltage rum und wir finden uns in bester Gesellschaft in einer Gruppe mit 6 
Punkten. Der Oktober bietet noch mit den beiden Partien gegen Norderstedt und das wichtige 
Nachbarschaftsduell in Rickling spannende Duelle.  
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